D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
F-

ng
en
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZF311025
= Kugelhahn, Edelstahl, Handhebel,  Innengewinde, G 1
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
ZF = Kugelhahn
31 = Edelstahl / PTFE /
     Edelstahl
1  =  Handhebel
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =  ohne
Ordering example: e.g. ZF311025
= Ball valve, Stainless Steel, handle, female thread, G 1
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
ZF = Ball-valve
31 = Stainless Steel /
  PTFE / Stainless
  Steel
1  =  Handle
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
6. Digit
Options
0 = no options
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Abmessungen /
Dimensions
 A D L H M W kg PN
 ¼ 11,6 50 52 14 102 0,27 64
 ⅜ 12,7 60 54 14 102 0,22 64
 ½ 15 75 62 17 123 0,32 64
 ¾ 20 80 66 21 123 0,50 64
 1 25 90 77 25 123 0,74 64
 1¼ 32 110 80 30 145 1,28 40
 1½ 38 120 91 36 168 1,95 40
 2 50 140 98 45 168 3,07 40
 2½ 65 185 138 60 246 5,08 40
 3 80 205 149 74 401,5 10,10 40
 4 90 240 171 88,2 401,5 21,75 40
W
L
M
H
A
D
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel
2 Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz
g im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice